2

Проект

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.12.2011 № 1079 «Об установлении предельных размеров платы за проведение технического осмотра транспортных средств и предельного размера расходов на оформление дубликата талона технического осмотра в Республике Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 27.12.2011 № 1079 «Об установлении предельных размеров платы за проведение технического осмотра транспортных средств и предельного размера расходов на оформление дубликата талона технического осмотра в Республике Татарстан» следующие изменения:
наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об установлении предельных размеров платы за проведение технического осмотра транспортных средств в Республике Татарстан»;
в пункте 1 слова «и предельный размер расходов на оформление дубликата талона технического осмотра» исключить;
приложение к указанному постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин

Приложение
к постановлению
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от 27.12.2011 № 1079
(в редакции постановления
Кабинета Министров
Республики Татарстан)

Предельные размеры платы
за проведение технического осмотра транспортных средств
в Республике Татарстан

	№
п/п
	Категория транспортного средства*
	Тип транспортного средства
	Предельные размеры платы за проведение технического осмотра транспортных средств, рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	M1

	Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров и имеющие, помимо места водителя, не более восьми мест для сидения – легковые автомобили
	400,0

	2.
	M2
	Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более восьми мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых не превышает  5 т
	630,0

	3.
	M3
	Транспортные средства, используемые для перевозки пассажиров, имеющие, помимо места водителя, более восьми мест для сидения, технически допустимая максимальная масса которых превышает 5 т
	740,0

	4.
	N1

	Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу не более 3,5 т
	420,0

	5.
	N2
	Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу свыше   3,5 т, но не более 12 т
	720,0

	6.
	N3
	Транспортные средства, предназначенные для перевозки грузов, имеющие технически допустимую максимальную массу более 12 т
	770,0

	7.
	О1, О2
	Прицепы, технически допустимая максимальная масса которых не более 3,5 т
	350,0

	8.
	О3, О4
	Прицепы, технически допустимая максимальная масса которых свыше 3,5 т
	530,0

	9.
	L
	Мототранспортные средства
	200,0

<*> Отнесение транспортного средства к соответствующей категории производится по классификации, установленной в приложении № 1 к техническому регламенту Таможенного союза «О безопасности колесных транспортных средств» (ТР ТС 018/2011), принятому Решением Комиссии Таможенного союза от 09.12.2011 № 877 «О принятии технического регламента Таможенного союза «О безопасности колесных транспортных средств».

[bookmark: _GoBack]